TDA 10 - Fondo de Titulizacién Hipotecaria

LIQUIDACION DEL PERIODO 25/03/08 - 23/06/08

Banco Guipuzcoano

I. Situacién al 25/03/08:

Saldo inicial Cta. Reinversion

Il. Fondos recibidos del emisor
Principal:

SegUn calendario hasta 31/05/08:
Amort. Anticipada hasta 30/04/08:
Amort. Anticipada Gltimo mes:

Intereses:

Avance técnico neto (1):

Principal:

Intereses:

Ill. Subtotal a Cuenta de reinversion (I + II):

IV. Intereses de las Cuentas de reinversion:
Cuenta Banco Pastor
Cuenta |.C.O

V. Recursos disponibles (Il +IV):

1.111.460,93
1.111.460,93

900.990,89

515.281,41
142.302,94
86.770,65
155.007,66
1.628,23
664,54
963,69

2.012.451,82

16.223,29
15.580,63
642,66

2.028.675,11

Banco Pastor

1.790.364,55
1.790.364,55

1.695.764,66

882.435,57
408.105,08
50.111,65
358.491,26
-3.378,90
-2.286,36
-1.092,54

3.486.129,21
27.804,11
26.508,26
1.295,85

3.513.933,32

Total

2.901.825,48
2.901.825,48

2.596.755,55

1.397.716,98
550.408,02
136.882,30
513.498,92
-1.750,67
-1.621,82
-128,85

5.498.581,03

44.027,40
42.088,89
1.938,51

5.542.608,43

VI. Comisiones:
Gestora
Agente Financiero
Iberclear
Auditoria
Notaria

VII. Pago a los Bonos:

Bonos A2:
Intereses correspondientes al 23/06/08:
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacién correspondiente al 23/06/08 :

Bonos B:
Intereses correspondientes al 23/06/08:
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacién correspondiente al 23/06/08:

VIII. Saldo disponible (V - VI- VIl ):

Distribucion del saldo disponible:
Fondo de Reserva previo (25/03/08)
Aportacién al Fondo de Reserva

Otros recursos disponibles

Intereses préstamo subordinado B
Amortizacion préstamo subordinado B
Intereses préstamo participativo

Amortizacion préstamo participativo

Reinversién o devolucién de las retenciones (2):

5.787,21
1.383,45
550,66
53,34
3.778,70
21,06

1.017.505,04

113.506,79
-20.431,72
870.595,49

33.402,76
-6.012,50
0,00

26.444,22

1.005.382,86

901.518,05
0,00
91.091,70
221,54
0,00
12.551,57
0,00

7.822,19
2.638,08
1.237,10
120,66
3.778,70
47,65

1.895.738,29

254.999,65
-45.901,07
1.565.697,40

75.041,24
-13.507,42
0,00

59.408,49

1.610.372,84

1.502.530,37
0,00
58.870,92
0,00

0,00
24.093,71
39,79

13.609,40
4.021,53
1.787,76

174,00
7.557,40
68,71

2.913.243,33

368.506,44
-66.332,79
2.436.292,89

108.444,00
-19.519,92
0,00
85.852,71

2.615.755,70

2.404.048,42
0,00
149.962,62
221,54

0,00
36.645,28
39,79

Remuneracion variable préstamo participativo 0,00 24.838,05 24.838,05
Fondo de Reserva Minimo (23/06/08)) 901.518,05 1.502.530,37 2.404.048,42
(1) Avance técnico solicitado: 1.628,23 -3.378,90 -1.750,67
Trimestre anterior 14.211,66 15.520,01 29.731,67
Trimestre actual 15.839,89 12.141,11 27.981,00
(2) Hasta el 21/07/2008
TdA
|l 'I'lﬁ-'l{'.u 16n
T de Activos
N°: 3377/08
Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Destinatarios: Emisores; CNMV; AIAF; Agencia de Calificacion. Orense, 69

28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\Wwww.tda-sgft.com
TDA10\lig.trim\Jun08



—m_

INFORMACION A LOS INVERSORES
FECHA DE PAGO: 23 de Junio de 2008

Importes en euros

I. BONOS A2 ES0378026019 Sobre 1359 bonos Por Bono

1. Saldo inicial (26/7/99): 135.900.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 30.057.927,12 € 22.117,68 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 368.506,44 € 271,16 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 2.436.292,89 € 1.792,71 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 27.621.634,23 € 20.324,97 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 20,324970% 20,324970%

Importes en euros

II. BONOS B ES0378026027 Sobre 84 bonos Por Bono

1. Saldo inicial (26/7/99): 8.400.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 8.400.000,00 € 100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 108.444,00 € 1.291,00 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 0,00 € 0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 8.400.000,00 € 100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 100,000000% 100,000000%
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/05/08: 35.905.764,23 €
a) No Fallidas: 35.871.669,18 €
b) Fallidas: 34.095,05 €
2. Amortizacién del periodo 29/02/08 a 31/05/08: 2.085.007,30 €
a) Segun calendario: 1.397.716,98 €
b) Amortizacién anticipada hasta 30/04/08: 550.408,02 €
c) Amortizacién anticipada del 30/04/08 a 31/05/08: 136.882,30 €

3. Tasa de amortizacion anticipada (anualizada):

a) Ultimo afio: 8,80%
b) Ultimo semestre: 10,71%
¢) Ultimo trimestre: 7,05%
4. Porcentaje de impago entre 3y 6 meses: 0,06%
5. Porcentaje de impago entre 7y 11 meses: 0,01%
6. Porcentaje de fallidos (1): 0,14%
7. Nivel de Impago (2): 0,01%
(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas segin definicion del Folleto de l. [ d ‘f\
Titulizacién
Emision (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total. de Activos
(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias con morosidad superior a 90 dias en la N°: 3378/08
Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Titulizacién de Activos, (SGFT),S.A.
Participaciones Hipotecarias. Orense, 69
28020 Madrid
Destinatarios: Emisores; CNMV; AIAF; Agencia de Calificacion. Tel.1917020808

http:\\www.tda-sgft.com
TDA10\Infoinver.trim\Jun08



n TdA

Titulizacién
de Activos

TDA 10, FONDO DE TITULIZACION HIPOTECARIA

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 25/03/08-23/06/08

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucién del Fondo 21 de julio de 1999
Fecha Emisién BTH 21 de julio de 1999

Fecha Final Amortizaciéon BTH (tedrica)(10% TAA) 22 de diciembre de 2009

Sociedad Gestora Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Emisor Participaciones Hipotecarias Banco Pastor, Banco Guipuzcoano
Agente de Pagos Instituto de Crédito Oficial
Negociacion Mercado Mercado AIAF
Agencia de Calificacion Moody’ s Investors Service

Bonos Al: Aaa (Moody’ s)
Calificacién Bonos A2: Aaa (Moody’ s)

Bonos B: A2 (Moody’ s)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Nombre Bonos de Titulizacién Hipotecaria TDA 10
Serie A2:
Cédigo ISIN ES0378026019
Nominal en circulacion total (inicial) 135.900.000,00 Euros
Nominal en circulacién total (actual) 27.621.634,23 Euros
Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (actual) 20.324,97 Euros

TDA1O\INFO.trim\Jun08

Destinatarios: CNMV, AIAF.



n TdA

Titulizacién
de Activos

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO (cont.)

Nombre Bonos de Titulizacién Hipotecaria TDA 10
Serie B:
Cédigo ISIN ES0378026027
Nominal en circulacion total (inicial) 8.400.000,00 Euros
Nominal en circulacién total (actual) 8.400.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 Euros

[ll. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidacion del Periodo:25/03/08-23/06/08
* Flujos de Caja del Periodo:25/03/08-23/06/08

* Informacion a los inversores. Fecha de Pago: 23 de Junio de 2008

TDA1O0\INFO.trim\Jun08

Destinatarios: CNMV, AIAF.



TDA 10

Fondo de Titulizacion Hipotecaria
FLUJOS DE CAJA DEL PERIODO: 25/03/08 - 23/06/08

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES

Amortizacién Bonos Titulizacion Hip.
Amortizaciéon Participaciones Hip.

Amortizaciéon Ptmos. Subordinados

1. INTERESES

Intereses pagados alos BTH
Intereses recibidos de las PHs
Intereses Ptmos. Subordinados

Intereses Inversiones Temporales

Avance Técnico Neto

Ingresos

2.085.007,30

513.498,92

44.027,40

Euros

Pagos

2.436.292,89

39,79

476.950,44

61.704,87

1.750,67

I11. GASTOS

Comisiones Periddicas:

- Gestora 4.021,53
- Depé6sito y Agencia de Pagos 1.787,76
- Iberclear 174,00
- Auditoria 7.557,40
- Notaria 68,71
Total Ingresos/Pagos 2.642.533,62 2.990.348,06
Saldo inicial a 25/03/08 2.901.825,48
A Inversiones Temporales 2.554.011,04
Total 5.544.359,10 5.544.359,10
Retenciones practicadas el 23/06/08 85.852,71
A Inv.Temporales hasta el 21/07/2008 85.852,71
Destinatarios: CNMV; AIAF. | TC]A
\! Titulizacién
de Activos
NO°: 3385/08
Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69

28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\Wwww.tda-sgft.com
TDA10\fluj.trim\Jun08



