TDA 10 - Fondo de Titulización Hipotecaria

LIQUIDACIÓN DEL PERIODO 25/03/08 - 23/06/08

	Euros		
	Banco Guipuzcoano	Banco Pastor	Total
I. Situación al 25/03/08:	1.111.460,93	1.790.364,55	2.901.825,48
Saldo inicial Cta. Reinversión	1.111.460,93	1.790.364,55	2.901.825,48
II. Fondos recibidos del emisor	900.990,89	1.695.764,66	2.596.755,55
Principal:			
Según calendario hasta 31/05/08:	515.281,41	882.435,57	1.397.716,98
Amort. Anticipada hasta 30/04/08:	142.302,94	408.105,08	550.408,02
Amort. Anticipada último mes:	86.770,65	50.111,65	136.882,30
Intereses:	155.007,66	358.491,26	513.498,92
Avance técnico neto (1):	1.628,23	-3.378,90	-1.750,67
Principal:	664,54	-2.286,36	-1.621,82
Intereses:	963,69	-1.092,54	-128,85
III. Subtotal a Cuenta de reinversión (I + II):	2.012.451,82	3.486.129,21	5.498.581,03
IV. Intereses de las Cuentas de reinversión:	16.223,29	27.804,11	44.027,40
Cuenta Banco Pastor	15.580,63	26.508,26	42.088,89
Cuenta I.C.O	642,66	1.295,85	1.938,51
V. Recursos disponibles (III + IV):	2.028.675,11	3.513.933,32	5.542.608,43
VI. Comisiones:	5.787,21	7.822,19	13.609,40
Gestora	1.383,45	2.638,08	4.021,53
Agente Financiero	550,66	1.237,10	1.787,76
Iberclear	53,34	120,66	174,00
Auditoría Notaría	3.778,70 21,06	3.778,70 47,65	7.557,40 68,71
VII. Pago a los Bonos:	1.017.505,04	1.895.738,29	2.913.243,33
Bonos A2:			
Intereses correspondientes al 23/06/08:	113.506,79	254.999,65 -45.901,07	368.506,44 -66.332,79
Retenciones practicadas a los bonos: Amortización correspondiente al 23/06/08 :	-20.431,72 870.595,49	1.565.697,40	2.436.292,89
Bonos B:	070.030,43	1.000.007,40	2.400.202,00
Intereses correspondientes al 23/06/08:	33.402,76	75.041,24	108.444,00
Retenciones practicadas a los bonos:	-6.012,50	-13.507,42	-19.519,92
Amortización correspondiente al 23/06/08:	0,00	0,00	0,00
Reinversión o devolución de las retenciones (2):	26.444,22	59.408,49	85.852,71
VIII. Saldo disponible (V - VI - VII):	1.005.382,86	1.610.372,84	2.615.755,70
Distribución del saldo disponible:			
Fondo de Reserva previo (25/03/08)	901.518,05	1.502.530,37	2.404.048,42
Aportación al Fondo de Reserva Otros recursos disponibles	0,00 91.091,70	0,00 58.870,92	0,00 149.962,62
Intereses préstamo subordinado B	221,54	0,00	221,54
Amortización préstamo subordinado B	0,00	0,00	0,00
Intereses préstamo participativo	12.551,57	24.093,71	36.645,28
Amortización préstamo participativo	0,00	39,79	39,79
Remuneración variable préstamo participativo	0,00	24.838,05	24.838,05
Fondo de Reserva Mínimo (23/06/08))	901.518,05	1.502.530,37	2.404.048,42
(1) Avance técnico solicitado:	1.628,23	-3.378,90	-1.750,67
Trimestre anterior	14.211,66	15.520,01	29.731,67
Trimestre actual	15.839,89	12.141,11	27.981,00



Nº: 3377/08

Titulización de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com
TDA10\liq.trim\Jun08

(2) Hasta el 21/07/2008

TDA10, FTH

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 23 de Junio de 2008

Importes en euros

I. BONOS A2 ES0378026019	Sobre 1359 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (26/7/99):	135.900.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	30.057.927,12 €	22.117,68 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	368.506,44 €	271,16 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	2.436.292,89 €	1.792,71 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	27.621.634,23 €	20.324,97 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	20,324970%	20,324970%

Importes en euros

II. BONOS B ES0378026027	Sobre 84 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (26/7/99):	8.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	8.400.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	108.444,00 €	1.291,00 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	8.400.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%

III. EL FONDO	Importes en euros
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/05/08:	35.905.764,23 €
a) No Fallidas:	35.871.669,18 €
b) Fallidas:	34.095,05 €
2. Amortización del período 29/02/08 a 31/05/08:	2.085.007,30 €
a) Según calendario:	1.397.716,98 €
b) Amortización anticipada hasta 30/04/08:	550.408,02 €
c) Amortización anticipada del 30/04/08 a 31/05/08:	136.882,30 €
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):	
a) Ultimo año:	8,80%
b) Ultimo semestre:	10,71%
c) Ultimo trimestre:	7,05%
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:	0,06%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:	0,01%
6. Porcentaje de fallidos (1):	0,14%
7. Nivel de Impago (2):	0,01%

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias con morosidad superior a 90 días en la Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Emisores; CNMV; AIAF; Agencia de Calificación.



Nº: 3378/08

Titulización de Activos, (SGFT),S.A.

Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com
TDA10\\nfoinver.trim\Jun08



TDA 10, FONDO DE TITULIZACION HIPOTECARIA

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 25/03/08-23/06/08

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO		
Fecha de Constitución del Fondo	21 de julio de 1999	
Fecha Emisión BTH	21 de julio de 1999	
Fecha Final Amortización BTH (teórica)(10% TAA)	22 de diciembre de 2009	
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT,S.A.	
Emisor Participaciones Hipotecarias	Banco Pastor, Banco Guipuzcoano	
Agente de Pagos	Instituto de Crédito Oficial	
Negociación Mercado	Mercado AIAF	
Agencia de Calificación	Moody' s Investors Service	
	Bonos A1: Aaa (Moody' s)	
Calificación	Bonos A2: Aaa (Moody's)	
	Bonos B: A2 (Moody's)	

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO		
Nombre Bonos de Titulización Hipotecari		
Serie A2:		
Código ISIN	ES0378026019	
Nominal en circulación total (inicial)	135.900.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	27.621.634,23 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	20.324,97 Euros	

TDA10\INFO.trim\Jun08

Destinatarios: CNMV, AIAF.



II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO (cont.)		
Nombre	Bonos de Titulización Hipotecaria TDA 1	
Serie B:		
Código ISIN	ES0378026027	
Nominal en circulación total (inicial)	8.400.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	8.400.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros	

	III. INFORMACION INCLUIDA
*	* Liquidación del Período:25/03/08-23/06/08
*	* Flujos de Caja del Período:25/03/08-23/06/08
*	* Información a los inversores. Fecha de Pago: 23 de Junio de 2008

TDA 10

Fondo de Titulización Hipotecaria FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 25/03/08 - 23/06/08

	Е	uros
I. INVERSIONES/FINANCIACIONES	<u>Ingresos</u>	<u>Pagos</u>
Amortización Bonos Titulización Hip.		2.436.292,89
Amortización Participaciones Hip.	2.085.007,30	21100.202,00
Amortización Ptmos. Subordinados		39,79
		·
II. INTERESES		
Intereses pagados a los BTH		476.950,44
Intereses recibidos de las PHs	513.498,92	,
Intereses Ptmos. Subordinados	,	61.704,87
Intereses Inversiones Temporales	44.027,40	
Avance Técnico Neto		1.750,67
III. GASTOS		
Comisiones Periódicas:		4 004 50
- Gestora		4.021,53
- Depósito y Agencia de Pagos		1.787,76
- Iberclear - Auditoría		174,00 7.557,40
- Auditoria - Notaría		68,71
- Notaria		00,7 1
Total Ingresos/Pagos	2.642.533,62	2.990.348,06
Saldo inicial a 25/03/08	2.901.825,48	
A Inversiones Temporales		2.554.011,04
Total	5.544.359,10	5.544.359,10
Retenciones practicadas el 23/06/08	85.852,71	
A Inv.Temporales hasta el 21/07/2008		85.852,71

Destinatarios: CNMV; AIAF.



Nº: 3385/08

Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 69

28020 Madrid

Tel.:917020808

http:\\www.tda-sgft.com

TDA10\fluj.trim\Jun08